
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  
 

Số            /QĐ-SNN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai và phân bổ dự toán ngân sách năm 2024  

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Nội 
 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT HÀ NỘI 
 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về việc 

sử đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 6336/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hà Nội về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế -xã hội và dự toán thu, chi 

ngân sách năm 2024 của Thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Nông nghiệp và PTNT Thành phố Hà Nội;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn Hà Nội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai và phân bổ dự toán ngân sách năm 2024 của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Nội (theo các biểu đính kèm). 

Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn Hà Nội có trách nhiệm công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2024 của đơn 

vị theo đúng quy định tại Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài 

chính về việc sử đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn 

vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Quản lý xây 

dựng công trình, Tổ chức cán bộ, Kỹ thuật và chính sách nông nghiệp; Thủ trưởng 

các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Nội chịu trách 

nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Sở Tài chính Hà Nội; 
- Các đ/c lãnh đạo Sở; 
- Website Sở NN và PTNT; 
- Lưu: VT, KHTC(T). 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 
 
 

 

Nguyễn Xuân Đại 



 



DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(kèm theo Quyết định số 2299/QĐ-SNN ngày 19 tháng 12 năm 2023
 của Sơ ̉Nông nghiệp va ̀PTNT Hà Nội)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024

I Tổng số thu, chi nộp ngân sách phí, lệ phí
1 Số thu phí, lệ phí 23.513
1.1 Lệ phí 43

1.1.1 Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 20
Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề thú y 20

1.1.2 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 23
Lệ phí  đăng ký công bố hợp quy đối với các sản phẩm hàng hóa được
quản lý bởi các quy chuẩn kỹ thuật quốc gia do Bộ Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn ban hành

23

1.2 Phí 23.470

1.2.1 Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT 400
Phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng (phí thẩm định báo cáo nghiên cứu
khả thi, đầu tư xây dựng hoặc thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật), phí
thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở; phí thẩm định
dư ̣toán xây dựng

400

1.2.2 Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 22.285
Phí kiểm soát giết mổ 12.000
Phí kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật, động vật thủy sản 10.005
Phí kiểm nghiệm an toàn thực phẩm 100
Phí thẩm định trong lĩnh vực nông nghiệp 180

1.2.3 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 285
Phí thẩm định cấp, cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc
bảo vệ thực vật 240

Phí thẩm định nội dung quảng cáo thuốc bảo vệ thực vật 6
Phí cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón 35
Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận an toàn thực phẩm 4

1.2.4 Chi cục………….
1.2.5 Chi cục Chất lượng, chê ́biến và Phát triển thi ̣trường 500

Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản
xuất kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản 350

Phí thẩm định đánh giá định kỳ điều kiện an toàn thực phẩm 150
2 Chi từ nguồn thu phí được để lại 20.978

2.1 Chi quản lý hành chính 20.978

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 20.978
Trong đó: Dành nguồn để tích lũy thực hiện cải cách tiền lương giai đoạn
2022 - 2025 2.285

Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT 144

 1

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 1.900
Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 81
Chi cục quản lý chất lượng Nông lâm sản và thủy sản 160

2.2.1 Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT 360
Phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng (phí thẩm định báo cáo nghiên cứu
khả thi, đầu tư xây dựng hoặc thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật), phí
thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở; phí thẩm định
dư ̣toán xây dựng

360

2.2.2 Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 20.015
Phí kiểm soát giết mổ 10.800
Phí kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật, động vật thủy sản 9.000
Phí kiểm nghiệm an toàn thực phẩm 80
Phí thẩm định trong lĩnh vực nông nghiệp 135

2.2.3 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 203
Phí thẩm định cấp, cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc
bảo vệ thực vật 168

Phí thẩm định nội dung quảng cáo thuốc bảo vệ thực vật 4
Phí cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón 28
Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận an toàn thực phẩm 3

2.2.4 Chi cục………….
2.2.5 Chi cục Chất lượng, chê ́biến và Phát triển thi ̣trường 400

Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản
xuất kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản 280

Phí thẩm định đánh giá định kỳ điều kiện an toàn thực phẩm 120
3 Số phí, lệ phí nộp NSNN 2.535
3.1 Lệ phí 43

3.1.1 Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 20
Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề thú y 20

3.1.2 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 23
Lệ phí  đăng ký công bố hợp quy đối với các sản phẩm hàng hóa được
quản lý bởi các quy chuẩn kỹ thuật quốc gia do Bộ Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn ban hành

23

3.2 Phí 2.492
3.2.1 Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT 40

Phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng (phí thẩm định báo cáo nghiên cứu
khả thi, đầu tư xây dựng hoặc thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật), phí
thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở; phí thẩm định
dư ̣toán xây dựng

40

3.2.2 Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 2.270
Phí kiểm soát giết mổ 1.200
Phí kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật, động vật thủy sản 1.005
Phí kiểm nghiệm an toàn thực phẩm 20
Phí thẩm định trong lĩnh vực nông nghiệp 45

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024

 2

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



3.2.3 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 82
Phí thẩm định cấp, cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc
bảo vệ thực vật 72

Phí thẩm định nội dung quảng cáo thuốc bảo vệ thực vật 2
Phí cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón 7
Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận an toàn thực phẩm 1

3.2.4 Chi cục………….
3.2.5 Chi cục Chất lượng, chê ́biến và Phát triển thi ̣trường 100

Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản
xuất kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản 70

Phí thẩm định đánh giá định kỳ điều kiện an toàn thực phẩm 30

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024

 3

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



 4

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



 5

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 6

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024
Giao: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(kèm theo Quyết định số 2299/QĐ-SNN ngày 19 tháng 12 năm 2023
 của Sơ ̉Nông nghiệp va ̀PTNT Hà Nội)

Đơn vị tính: Tr đồng

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

II Dự toán chi ngân sách nhà nước 2.084.820
A Chi quản lý hành chính 204.225
a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 162.511
1 Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT 15.432
*  - Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương (BHXH, BHYT, ...) 8.088
*  - Chi khác ngoài lương (1) 7.344

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của công chức 5.316
+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của hợp đồng lao động làm
công việc thừa hành, phục vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt

1.425

+ Chi sử dụng phương tiện phục vụ công tác chung 603
2 Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT 5.465
*  - Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương (BHXH, BHYT, ...) 3.073
*  - Chi khác ngoài lương (1) 2.392

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của công chức 1.750
+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của hợp đồng lao động làm
công việc thừa hành, phục vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt

642

+ Chi sử dụng phương tiện phục vụ công tác chung 
3 Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 33.437
*  - Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương (BHXH, BHYT, ...) 17.071
*  - Chi khác ngoài lương (1) 16.366

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của công chức 13.128
+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của hợp đồng lao động làm
công việc thừa hành, phục vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt

3.238

+ Chi sử dụng phương tiện phục vụ công tác chung 
4 Chi cục Thủy lợi Phòng, chống thiên tai 43.569
*  - Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương (BHXH, BHYT, ...) 20.602
*  - Chi khác ngoài lương (1) 22.967

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của công chức 13.723
+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của hợp đồng lao động làm
công việc thừa hành, phục vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt

9.123

+ Chi sử dụng phương tiện phục vụ công tác chung 121
5 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 16.885
*  - Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương (BHXH, BHYT, ...) 7.892
*  - Chi khác ngoài lương (1) 8.993

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của công chức 7.334
+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của hợp đồng lao động làm
công việc thừa hành, phục vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt

1.659

+ Chi sử dụng phương tiện phục vụ công tác chung 
6 Chi cục ………….
7 Chi cục Phát triển nông thôn 7.449
*  - Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương (BHXH, BHYT, ...) 3.888
*  - Chi khác ngoài lương (1) 3.561

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của công chức 2.541
+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của hợp đồng lao động làm
công việc thừa hành, phục vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt

899

+ Chi sử dụng phương tiện phục vụ công tác chung 121
8 Chi cục Kiểm lâm 34.786
*  - Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương (BHXH, BHYT, ...) 17.138
*  - Chi khác ngoài lương (1) 17.648

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của công chức 8.466

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 7

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của hợp đồng lao động làm
công việc thừa hành, phục vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt

9.182

+ Chi sử dụng phương tiện phục vụ công tác chung 
9 Chi cục Chất lượng, chê ́biến và Phát triển thị trường 5.488
*  - Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương (BHXH, BHYT, ...) 2.761
*  - Chi khác ngoài lương (1) 2.727

+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của công chức 1.968
+ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên theo định mức phân bổ của hợp đồng lao động làm
công việc thừa hành, phục vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt

638

+ Chi sử dụng phương tiện phục vụ công tác chung 121
b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 41.714
1 Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT 10.777
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 1.539
* Chi nghiệp vụ 7.808

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn Thành phố
(chi bồi dưỡng trực; dịch vụ công cộng; văn phòng phẩm; thông tin liên lạc; chi sửa chữa
TSCĐ; vật tư, chi khác)

2.000

Kinh phí duy trì hệ thống thông tin ngành nông nghiệp 1.000
Kinh phí tập huấn bồi dưỡng kiến thức an toàn lao động, vệ sinh lao động trong sản xuất
nông nghiệp 437

Tuyển dụng viên chức làm việc tại các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn Hà Nội 700

Kinh phí tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Sơ ̉Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  2.347
Kinh phí thẩm định hồ sơ công nhận doanh nghiệp nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao
trên địa bàn Thành phố 115

Kinh phí thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà
Nội 600

Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật theo Kế hoạch của UBND Thành phố 200
Kinh phí phục vụ công tác kiểm tra, giám sát, tuyên truyền việc thực hiện cơ chế, chính
sách phát triển nông nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội 409

* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 1.430
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
2 Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT 8.295
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 644
* Chi nghiệp vụ 5.386

Thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn – kỹ
thuật, quy tắc quản lý trong lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, buôn bán, sử dụng, công bố hợp
quy và khảo nghiệm phân bón đối với tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý của Sở Nông
nghiệp & PTNT Hà Nội 

1.050

Trang phục thanh tra 95
Thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn – kỹ
thuật, quy tắc quản lý trong lĩnh vực trồng trọt và bảo vệ thực vật đối với tổ chức, cá nhân
thuộc phạm vi quản lý của Sở Nông nghiệp & PTNT Hà Nội

319

Thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn – kỹ
thuật, quy tắc quản lý trong lĩnh vực chăn nuôi, thú y và thuỷ sản đối với tổ chức, cá nhân
thuộc ngành nông nghiệp quản lý trên địa bàn thành phố Hà Nội

1.615

Thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành về chất lượng, an toàn thực
phẩm nông, lâm sản và thuỷ sản trong suốt quá trình sản xuất, thu gom, sơ chế, chế biến,
bảo quản, vận chuyển, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của Sở nông nghiệp & PTNT Hà
Nội 

1.890

Thanh tra, kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật chuyên ngành, quy định chuyên
môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành, lĩnh vực đê điều, thủy lợi, phòng chống thiên tai
thuộc phạm vi quản lý của Sở Nông nghiệp & PTNT Hà Nội) (Tên NV cũ:Thanh tra, kiểm
tra đối với bến bãi tập kết, kinh doanh, trung chuyển vật liệu xây dựng và công trình cấp
phép liên quan đến đê điều trong mùa mưa bão trên địa bàn thành phố Hà Nội 

152

Thanh tra, kiểm tra đối với một số dự án duy tu, sửa chữa công trình đê điều, thủy lợi do Sở
Nông nghiệp & PTNT quản lý 265

* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 45
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm) 2.220

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 8

3 Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 1.492
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 76
* Chi nghiệp vụ
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 1.416
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
4 Chi cục Thủy lợi Phòng, chống thiên tai 5.835
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 4.286
* Chi nghiệp vụ
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 549
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm) 1.000
5 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 2.446
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 1.561
* Chi nghiệp vụ
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 885
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
6 Chi cục………..
7 Chi cục Phát triển nông thôn 1.404
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 809
* Chi nghiệp vụ
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 595
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
8 Chi cục Kiểm lâm 9.357
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 3.566
* Chi nghiệp vụ
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 5.791
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
9 Chi cục Chất lượng, chê ́biến và Phát triển thị trường 2.108
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 283
* Chi nghiệp vụ
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm) 1.825
B Chi sự nghiệp kinh tế 1.866.537
a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 63.904
1 Trung tâm Phát triển nông nghiệp 16.239
* Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ trợ theo phương án tự chủ được phê duyệt 16.239
2 Ban Quản lý rừng phòng hộ - đặc dụng 9.783
* Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ trợ theo phương án tự chủ được phê duyệt 9.783
3 Trung tâm Khuyến nông 10.363
* Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ trợ theo phương án tự chủ được phê duyệt 10.363
4 Trung tâm Bảo vê ̣môi trường trong sản xuất nông nghiệp va ̀Xây dựng nông thôn mới 6.489
* Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ trợ theo phương án tự chủ được phê duyệt 6.489
5 Ban Quản lý va ̀duy tu các công trình nông nghiệp, nông thôn Ha ̀Nội 10.584
* Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ trợ theo phương án tự chủ được phê duyệt 10.584
6 Trung tâm cứu hộ động vật hoang dã 3.953
* Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ trợ theo phương án tự chủ được phê duyệt 3.953
7 Trung tâm Phân tích và chứng nhận chất lượng sản phẩm nông nghiệp Hà Nội 6.493
* Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ trợ theo phương án tự chủ được phê duyệt 6.493
b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 1.802.633
1 Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 36.164
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2)
* Chi nghiệp vụ 36.164

- Cung ứng tinh dịch lợn phục vụ công tác thụ tinh nhân tạo lợn trên địa bàn thành phố Hà
Nội 18.983

- Kinh phí thực hiện Kế hoạch phát triển bò cái nền trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn
2022-2025 7.851

- Hỗ trợ sản xuất, cung ứng, lưu giữ giống gốc giống gà Mía  01 ngày tuổi trên địa bàn thành
phố Hà Nội 9.030

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 9

- Kinh phí thực hiện Dự án “Tăng cường chuỗi giá trị cây trồng an toàn tại các tỉnh phía Bắc
Việt Nam” 300

* Chi mua sắm, sửa chữa TSCĐ (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch
2 Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y 112.889
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2)
* Chi nghiệp vụ 112.889
- Kinh phí phòng chống dịch cúm gia cầm 36.500
- Kinh phí phòng chống dịch lở mồm long móng 28.850
- Kinh phí diệt ruồi tại các chợ, khu chăn nuôi 5.160
- Hỗ trợ kinh phí tiêm phòng dại đàn chó, mèo  6.631

- Kinh phí tiêm phòng các bệnh nguy hiểm trên gia súc (tai xanh, dịch tả, dịch tả lơn Châu
phi) 10.200

- Kinh phí kiểm tra, xác nhận cung ứng tinh lợn miễn phí, gà mía giống 01 ngày tuổi trên địa
bàn Thành phố 418

- Kinh phí tăng cường quản lý nhà nước trong hoạt động sản xuất, kinh doanh thức ăn chăn
nuôi, giống vật nuôi, thuốc thu ́y trên địa bàn Thành phố 950

- Kinh phí đảm bảo an toàn thực phẩm trong chăn nuôi, thú y  1.600

- Tăng cường công tác quản lý chăn nuôi và đánh giá hiện trạng sử lý chất thải tại các trang
trại chăn nuôi trên địa bàn Thành phố 1.600

- Kinh phí mua vắc xin tiêm phòng bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò trên địa bàn thành phố
Hà Nội 5.340

- Kinh phí hoạt động kiểm tra chuyên ngành chăn nuôi thú y 550

- Phụ cấp của nhân viên chăn nuôi thú  y cấp xã  (theo Nghị  quyết số  10/2021/NQ-HĐND
ngày 23/9/2021) 5.771

- Công tác quản lý dịch bệnh thủy sản 1.420
- Hoạt động thanh tra kiểm tra chuyên ngành  355

- Quản lý sản xuất, kinh doanh và sử dụng thuốc kháng sinh, hóa chất và thức ăn trong nuôi
trồng thủy sản đảm bảo an toàn thực phẩm 550

- Công tác quản lý chất lượng giống và nuôi thương phẩm thủy sản trên địa bàn thành phố Hà
Nội 405

- Quan trắc, cảnh báo môi trường trong nuôi trồng thủy sản trên địa bàn thành phố Hà Nội 3.000

- Kế hoạch ứng dụng chuyển giao khoa học công nghệ phục vụ tái cơ cấu ngành thủy sản
thành phố Hà Nội giai đoạn 2021 - 2025 370

- Kế hoạch hành động bảo tồn các cá thể rùa Hoàn Kiếm trên hồ Đồng Mô và hồ Xuân
Khanh, thành phố Hà Nội 150

- Kế hoạch phát triển nuôi tôm càng xanh trên địa bàn Hà Nội 559
- Quản lý thủy sinh vật làm cảnh thành phố Hà Nội 351
- Bảo vệ  và phát triển nguồn lợi thủy sản trên địa bàn thành phố Hà Nội 2.159
* Chi mua sắm, sửa chữa TSCĐ (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch
3 Chi cục Thủy lợi va ̀Phòng, chống thiên tai 88.201
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2)
* Chi nghiệp vụ 88.201

Chi phục vụ công tác phòng chống thiên tai 10.800
Kinh phí tuyên truyền phòng ngừa vi phạm pháp luật về đê điều tại các xã ven đê, Công tác
chống úng chống hạn về Luật thuỷ lợi, các Nghị định thông tư hướng dẫn thi hành Luật
thuỷ lợi

1.150

Cung cấp dịch vụ sự nghiệp công duy tu bảo dưỡng một số hạng mục đê điều trên địa bàn
Thành phố 50.000

Kinh phí phục vụ công tác duy tu, bảo dưỡng một số hạng mục đê điều trên địa bàn thành
phố Hà Nội 170

Kế hoạch Thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa
vào cộng đồng” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội 5.955

Đề án “Triển khai thực hiện Chỉ thị số 42/CT-TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư Trung
ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó,
khắc phục hậu quả thiên tai” giai đoạn 2021-2025”

2.000

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 10

Khảo sát, lập báo cáo đánh giá hiện trạng công trình đê điều thành phố Hà Nội trước mùa lũ
hàng năm 487

Điều tra, nghiên cứu đánh giá ảnh hưởng của sự thay đổi chế độ dòng chảy và các yếu tố
tác động gây ra sạt lở tại khu vực kè Liên Trì, Đan Phượng  473

Điều tra, nghiên cứu đánh giá ảnh hưởng của sự thay đổi chế độ dòng chảy và các yếu tố
tác động gây ra sạt lở tại khu vực kè Chu Minh  495

Tăng cường năng lực quản lý cải thiện chất lượng nước 12.200

Xây dựng định mức đơn giá sản phẩm, dịch vụ thuỷ lợi trên địa bàn Thành phô ́ 1.187
Hội đồng tư vấn đánh gia ́an toàn đập, hô ̀chứa nước co ́nguy cơ mất an toàn 1.922
Tổ chức tập huấn, đào tạo đội ngũ cán bộ làm công tác quản lý, khai thác công trình thuỷ lợi
trên địa bàn thành phố Hà Nội.  1.362

* Chi mua sắm, sửa chữa TSCĐ (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch
4 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 60.019
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2)
* Chi nghiệp vụ 58.414

Kinh phí thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm trên cây ăn quả, chè 5.000
Công nhận, quản ly ́cây đầu dòng và giống cây trồng 884
Cấp, quản lý mã số vùng trồng lĩnh vực trồng trọt  1.520
Tăng cường công tác kiểm dịch thực vật  1.000

Kế hoạch diệt chuột bảo vê ̣sản xuất nông nghiệp va ̀sức khỏe cộng đồng thành phố Hà Nội 14.390

Tăng cường quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp và an toàn thực phẩm trong lĩnh vực
trồng trọt trên địa bàn thành phố Hà Nội 4.200

Duy trì, phát triển, mơ ̉rộng sản xuất và tiêu thụ rau an toàn thành phố Hà Nội 26.000

Hệ thống thâm canh lúa cải tiến (SRI) và phòng trừ dịch hại tổng hợp trên một số cây trồng 5.420

* Chi mua sắm, sửa chữa TSCĐ (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi từ nguồn thu viện trợ 1.605
5 Chi cục ………….
6 Chi cục Phát triển nông thôn 41.039
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2)
* Chi nghiệp vụ 41.039

Kinh phí kiểm tra, giám sát đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn 260
Kinh phi ́thực hiện Kế hoạch phát triển nông nghiệp theo chuỗi giai đoạn 2021-2025 15.000
Tổ chức Hội thảo về phát triển nông thôn: hợp tác xã, trang trại, làng nghề, quy hoạch dân
cư … trên địa bàn thành phố Hà Nội 400

Tập huấn chuyên môn nghiệp vụ về chuyên ngành cho cán bộ quản lý hợp tác xã và chủ
trang trại trên địa bàn thành phô ́Hà Nội 1.060

Kế hoạch củng cố, kiện toàn hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội giai
đoạn 2021-2025 (Quyết định số 4010/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của UBND Thành phố
về phê duyệt kế hoạch)

7.940

Tham gia Hội chợ giống vật tư thiết bị nông nghiệp, nông sản an toàn, ocop, sản phẩm làng
nghề tại các tỉnh, thành phố trong nước 700

Tổ chức Hội chợ sản phẩm làng nghề và nông sản thực phẩm an toàn trên địa bàn thành phố
Hà Nội  4.100

Đón tiếp các đoàn cán bộ, cán bộ lão thành cách mạng, người dân có uy tín trong cộng
đồng… của các tỉnh, Thành phố đến thăm, làm việc với thành phố Hà Nội  60

Tuyên truyền về phát triển nông thôn (kinh tế tập thể, Kinh tế hợp tác, Kinh tế hộ và trang
trại, làng nghề, ngành nghề nông thôn, di dân, tái định cư nông thôn ….) trên địa bàn thành
phố Hà Nội

900

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 11

Kế hoạch bảo tồn, phát triển làng nghề, ngành nghề nông thôn trên địa bàn thành phố Hà
Nội giai đoạn 2022-2025  6.285

Tổ chức Hội thi sản phẩm làng nghề thành phố Hà Nội 1.689
Tổ chức đoàn công tác đi trao đổi kinh nghiệm và kết nối vùng nguyên liệu cho các làng
nghề  142

Rà soát, xét đề nghị thu hồi bằng công nhận danh hiệu" Làng nghề, làng nghề truyền thống"
Hà Nội 130

Kinh phi ́Festival bảo tồn va ̀phát triển làng nghê ̀Hà Nội lần thư ́nhất 1.000
Xây dựng "Đề án Tổng thể phát triển làng nghề trên địa bàn TPHN giai đoạn 2024-2030,
tầm nhìn đến năm 2050" 1.373

* Chi mua sắm, sửa chữa TSCĐ (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch
7 Chi cục Kiểm lâm 52.570
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2)
* Chi nghiệp vụ 52.570

Tuyên truyền chuyên sâu về công tác quản lý bảo vệ rừng, phát triển rừng và quản lý lâm
sản 1.459

Nâng cao năng lực thực thi Hiệp định đối tác tự nguyện giữa nước Cộng hòa Xã hội Chủ
nghĩa Việt Nam và Liên minh Châu Âu về thực thi Luật Lâm nghiệp, quản trị rừng và
thương mại lâm sản (VPA/FLEGT) trên địa bàn thành phố Hà Nội

1.603

Kinh phí trang phục kiểm lâm 1.857
Kế hoạch phục vụ công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng hàng năm 1.594
Thực hiện Đề án bảo tồn, phát triển các loài động, thực vật hoang dã có nguồn gen quý
hiếm trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2024-2034 3.448

Thực hiện Đề án Nâng cao năng lực quản lý Nhà nước về công tác quản lý bảo vệ rừng,
phòng cháy chữa cháy rừng cho lực lượng Kiểm lâm, cán bộ quản lý các cấp và các chủ
rừng, cộng đồng dân cư trên địa bàn thành phố Hà Nội

4.200

Tuyên truyền công tác của lực lượng kiểm lâm Hà Nội trong lĩnh vực lâm nghiệp  3.745
Kinh phí đảm bảo cho hoạt động của lực lượng xử phạt trong lĩnh vực quản lý bảo vệ rừng 1.611
Đánh giá tình hình phát triển kinh tế rừng đảm bảo phát triển rừng bền vững nhằm phát huy
tối đa hiệu quả sử dụng và phát triển rừng trên địa bàn thành phố Hà Nội 1.810

Phát triển một số loài cây làm tăng vai trò sinh thái và giá trị cảnh quan môi trường tại các
khu rừng trên địa bàn thành phố Hà Nội 1.500

Đánh giá thực trạng sâu, bệnh hại rừng và đề xuất biện pháp giảm thiểu ảnh hưởng đến phát
triển rừng trên địa bàn huyện Ba Vì và thị xã Sơn Tây, thành phố Hà Nội. 1.800

Đánh giá xác định cơ cấu cây trồng rừng phù hợp với điều kiện  khí hậu, đất đai nhằm  tăng
cường hiệu quả sinh thái, kinh tế xã hội, môi trường trên địa bàn thành phố Hà Nội 1.500

Xây dựng định mức Kinh tế - Kỹ thuật về điều tra rừng; quy hoạch lâm nghiệp; đánh giá,
giám sát chất lượng rừng; điều tra kiểm kê rừng; theo dõi diễn biến tài nguyên rừng; Bảo
tàng, bảo quản mẫu thực vật rừng, động vật rừng và giám sát, bảo tồn đa dạng sinh học trên
địa bàn thành phố Hà Nội 

3.150

Rà soát, cập nhật, nâng cấp, tích hợp và hoàn thiện một số phần mềm về quản lý bảo vệ
rừng và thừa hành pháp luật đang vận hành tại Chi cục Kiểm lâm Hà Nội 1.762

Kế hoạch thực hiện kiểm kê rừng trên địa bàn thành phố Hà Nội 11.431
Thực hiện đề án Phát triển ngành công nghiệp chế biến gỗ và lâm sản ngoài gỗ bền vững
trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024 5.100

Thực hiện đề án Điều tra rừng trên địa bàn thành phố Hà Nội 5.000
* Chi mua sắm, sửa chữa TSCĐ (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch
8 Chi cục Chất lượng, chê ́biến và Phát triển thị trường 30.560
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2)
* Chi nghiệp vụ 30.560
- Kinh phí kiểm tra, hậu kiểm về chất lượng an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản 2.180
- Tập huấn, cập nhật kiến thức chất lượng an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản và muối 2.000

- Công tác giám sát, cảnh báo nguy cơ chất lượng nông lâm thủy sản trên địa bàn và 2 chợ
đầu mối 4.600

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 12

- Hoạt động quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp, ATTP nông lâm thủy sản của Ngành
Nông nghiệp và PTNT Hà Nội 1.120

- Quản lý chế biến nông, lâm, thủy sản và muối ngành nông nghiệp và PTNT  2.100

- Quản lý thương mại - kết nối tiêu thụ thực phẩm nông lâm thủy sản ngành Nông nghiêp và
PTNT 3.000

- Thông tin, truyền thông về quản lý chất lượng nông lâm thủy sản  3.500

- Hoạt động tăng cường công tác đảm bảo ATTP trong sản xuất, sơ chế chế biến, kinh doanh
nông, lâm sản và thủy sản  9.900

- Tăng cường quản lý các cửa hàng kinh doanh trái cây trên địa bàn thành phố Hà Nội 900

- Tăng cường công tác huy động người Việt nam ở nước ngoài tham gia giới thiệu, tiêu thụ
sản phẩm và phát triển kênh phân phối hàng Việt Nam ở nước ngoài  1.260

* Chi mua sắm, sửa chữa TSCĐ (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch
9 Văn phòng Điều phối Chương trình XDNTM TP Hà Nội 64.560
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2)
* Chi nghiệp vụ 64.500

-

Kinh phí hoạt động Ban chỉ đạo Chương trình Đẩy mạnh thực hiện hiệu quả Chương trình
mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới gắn với cơ cấu lại ngành nông nghiệp và phát
triển kinh tế nông thôn, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của nông dân giai đoạn 2021-
2025

6.000

- Kinh phí tập huấn bồi dưỡng cán bô ̣xây dựng nông thôn mới các cấp  6.700
- Kinh phí tuyên truyền về công tác xây dựng nông thôn mới  5.000

- Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm thành phố Hà Nội đến
năm 2025  46.800

* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 60
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch

10 Trung tâm Phát triển nông nghiệp 81.244
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 1.554
* Chi nghiệp vụ 72.400

Kế hoạch phát triển sản xuất lúa japonica và lúa chất lượng cao hàng hóa theo tiêu chuẩn
xuất khẩu giai đoạn 2021-2025  23.000

Kế hoạch phát triển sản xuất giống bưởi đỏ Tân Lạc và một số giống bưởi đặc sản Hà Nội
giai đoạn 2021-2025  16.000

Kế hoạch nâng cao năng suất, chất lượng giống vật nuôi (bò thịt, bò sữa) và thủy sản trên
địa bàn thành phô ́Hà Nội giai đoạn 2021-2025 18.000

Kinh phí tập huấn kỹ thuật sản xuất cho đối tượng được hưởng Chính sách khuyến khích
phát triển nông nghiệp theo Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân
Thành phố

5.000

Kế hoạch phát triển sản xuất chuối theo tiêu chuẩn xuất khẩu giai đoạn 2021-2025 7.000
Kinh phí hỗ trợ lãi xuất và hỗ trợ chi phí giết mổ gia súc, gia cầm theo chính sách tại Nghị
quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố 400

Kế hoạch phát triển sản xuất giống cây trồng, vật nuôi, thủy sản phục vụ cơ cấu lại ngành
nông nghiệp giai đoạn 2023-2025 và định hướng 2030 1.000

Kinh phí thực hiện Kế hoạch phát triển công nghiệp sinh học trên địa bàn thành phố Hà Nội
giai đoạn 2023-2025, tầm nhìn đến năm 2030 1.000

Kinh phí xây dựng định mức KTKT và đơn giá phát triển sản xuất trồng trọt, thủy sản trên
địa bàn TP Hà Nội 1.000

* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 7.290
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch

11 Ban Quản lý rừng phòng hộ - đặc dụng 14.609
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 826
* Chi nghiệp vụ 13.143

Khoán bảo vê ̀rừng (huyện Sóc Sơn và rừng Hương Sơn) 7.387
Tuyên truyền công tác bảo vệ và PCCC rừng (huyện Sóc Sơn và rừng Hương Sơn) 663
Hạ cấp vật liệu cháy 70 ha (năm 2023: 150 ha)  3.504

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 13

Trang thiết  bị,  công cụ,  dụng cụ,  bảo hộ   lao động …phục vụ  công tác quản lý,  bảo vệ,
PCCC rừng 669

Hỗ trơ ̣đầu tư phát triển cộng đồng dân cư vùng đệm khu rừng đặng dụng Hương Sơn 920
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 640
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch

12 Trung tâm Khuyến nông 5.050
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 1.072
* Chi nghiệp vụ 3.166

Kinh phí chi quản lý quỹ giải ngân vốn vay cơ giới hóa nông nghiệp theo Nghị quyết số
08/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND thành phố 2.900

Kinh phí trang phục khuyến nông 266
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 812
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch

13 Trung tâm Bảo vê ̣môi trường trong sản xuất nông nghiệp va ̀Xây dựng nông thôn mới 32.752
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 669
* Chi nghiệp vụ 32.083

Truyền thông về nước sạch và Bảo vệ môi trường trong sản xuất nông nghiệp 1.000

Kinh phí thực hiện Kế hoạch thúc đẩy tái sử dụng, tái chế biến chất thải hữu cơ, phế phụ
phẩm nông nghiệp thành nguyên liệu, nhiên liệu và các sản phẩm thân thiện với môi trường
gắn kết chuỗi giá trị nông sản hữu cơ trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2023 -2025.

3.000

Công tác theo dõi- đánh giá về nước sạch nông thôn 11.374

Theo dõi đánh giá về môi trường trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội  15.424

Tổ chức tập huấn hướng dẫn người dân về kỹ thuật xử lý và dự trữ nước an toàn tại hộ gia
đình năm 2024 1.285

* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch

14 Ban Quản lý va ̀duy tu các công trình nông nghiệp, nông thôn Ha ̀Nội 999.115
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 1.178
* Chi nghiệp vụ 506.660

Chi quản lý vận hành, duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa hệ thống cụm công trình phân lũ sông
Đáy 4.274

Kinh phí thực hiện công tác quản lý kênh dẫn Cẩm Đình - Hiệp Thuận và công tác đưa
nước sông Hồng vào sông Đáy qua cụm công trình dẫn nước Cẩm Đình - Hiệp Thuận 366

Kinh phí đánh giá khả năng sẵn sảng làm nhiệm vụ chuyển lũ của cụm công trình (theo
Quyết định số 2140/QĐ-UBND ngày 4/5/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc Ban
hành quy trình vận hành cụm công trình đầu mối phân lũ sông Đáy)

793

Kinh phí quản lý, khai thác hệ thống công trình thủy lợi của cấp Thành phố tưới tiêu nước
phục vụ sản xuất nông nghiệp, dân sinh xã hội trên địa bàn thành phố Hà Nội (bao gồm cả
thanh toán chuyển tiếp năm trước, nếu có)

501.227

* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm)
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm) 491.277
* Chi nhiệm vụ quy hoạch

15 Trung tâm cứu hộ động vật hoang dã 27.301
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 348
* Chi nghiệp vụ 25.110

Cứu hộ, bảo tồn, nhân nuôi sinh sản động vật hoang dã 24.276
Tuyên truyền bảo vệ động vật hoang dã 370
Kinh phí thực hiện đề án bảo vệ môi trường 464

* Chi mua sắm, sửa chữa TSCĐ (theo danh mục đính kèm) 1.843
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch

16 Trung tâm Phân tích và chứng nhận chất lượng sản phẩm nông nghiệp Hà Nội 19.037
* Kinh phí ngân sách Thành phố bổ sung để thực hiện cải cách tiền lương (2) 682
* Chi nghiệp vụ 18.000

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Page 14

Kinh phí   thực hiện Đề  án Phát   triển năng lực phân tích và  chứng nhận sản phẩm nông
nghiệp của Trung tâm giai đoạn 2021-2025 9.100

Kiểm nghiệm an toàn thực phẩm và vật tư nông nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội 8.900
* Chi mua sắm, sửa chữa TSC (theo danh mục đính kèm) 355
* Chi sửa chữa, cải tạo các công trình (theo danh mục đính kèm)
* Chi nhiệm vụ quy hoạch

17 Công ty Cổ phần giống gia súc Hà Nội 17.458
* Chi nghiệp vụ 17.458

- Dự án "Ứng dụng kết quả nghiên cứu lai tạo giống bò BBB trên nền đàn bò lai sind thành
đàn bò F1 hướng thịt trên địa bàn thành phố Hà Nội" 17.458

18 Kinh phí hoạt động Khuyến nông thành phố Hà Nội 80.033
Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 400
Trung tâm Khuyến nông 61.215

Trung tâm Phân tích và chứng nhận chất lượng sản phẩm nông nghiệp 1.043

Trung tâm Phát triển nông nghiệp 17.375
19 Kinh phí hợp tác với các tỉnh, thành 2.000

Văn phòng Sơ ̉Nông nghiệp va ̀PTNT 2.000
Các đơn vi ̣thuộc Sở

20 Chương trình hợp tác với nước ngoài (thực hiện sau khi UBND Thành phố phê duyệt kế
hoạch) 26.032

21
Các nhiệm vụ đột xuất khác phát sinh trong năm theo chỉ đạo của UBND Thành phố
và kinh phí thực hiện các kế hoạch, đề án dự kiến được UBND Thành phố phê duyệt
trong năm

12.000

C Sự nghiệp giáo dục đào tạo
D Sự nghiệp khoa học công nghệ 14.058

Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 14.058
* Chi nghiệp vụ 14.058

- Xây dựng cơ sở dữ liệu theo dõi và đánh giá thực hiện các chính sách khuyến khích phát
triển nông nghiệp thành phố Hà Nội (Văn phòng Sơ ̉Nông nghiệp va ̀PTNT) 5.282

Thực hiện đề án Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và sản xuất lâm nghiệp trên
địa bàn thành phố Hà Nội (Chi cục Kiểm lâm) 5.003

Số hóa, tạo lập cơ sở dữ liệu lưu trữ của Chi cục Chất lượng, chế biến và Phát triển thị
trường 1.927

Ứng dụng nền tảng số trong giám sát hiện trạng rừng do Ban quản lý rừng phòng hộ - đặc
dụng Hà Nội quản lý 1.846

STT NỘI DUNG Tổng DT được giao
2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



20
DANH MỤC MUA SẮM, SỬA CHỮA TÀI SẢN CÔNG NĂM 2024

Giao: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
(kèm theo Quyết định số 2299/QĐ-SNN ngày 19 tháng 12 năm 2023

 của Sơ ̉Nông nghiệp va ̀PTNT Hà Nội)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024

Tổng số 21.711
I Chi quản lý hành chính 10.711
1 Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT 1.430

Bàn ghê ́phòng họp (01 bộ bàn quầy, ghê ́chu ̉tọa 01 chiếc, ghê ́họp 70
chiếc) 518

Hệ thống micro phục vụ họp va ̀hội thảo (đồng bộ, bao gồm các phụ
kiện, công va ̀các chi phi ́khác) 762

Hệ thống âm thanh phục vụ họp va ̀hội thảo (đồng bộ, bao gồm các
phụ kiện, công va ̀các chi phi ́khác) 52

Bảo dưỡng hê ̣thống PCCC 48
Sửa chữa xe ô tô (01 cái) 50

2 Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT 45
Điều hoà 12.000 BTU (03 chiếc) 45

3 Chi cục Chăn nuôi và Thú y 1.416
 Mua điều hòa (10 chiếc inverter 18.000 BTU/h 1 chiều + phụ kiện +
công lắp đặt) 200

Sửa chữa xe ô tô chuyên dùng (01 cái) 50
Điều hòa 12000 BTU: 07 chiếc (đã bao gồm chi phí lắp đặt) 133
Máy tính xách tay (01 chiếc) 20
Mua 01 máy scan hai mặt 20
Sửa chữa Trạm Chăn nuôi và Thú y quận Đống Đa 495
Sửa chữa Văn phòng Chi cục 498

4 Chi cục Thủy lợi Phòng, chống thiên tai 549
Máy tính xách ty (02 chiếc) 40
Điều hòa nhiệt độ 18.000 BTU (09 bộ) 252
Bô ̣bàn ghê ́tiếp khách (05 bộ) 50
Máy ảnh (01 chiếc) 30
Máy chiếu (03 chiếc) 96
Màn chiếu điện (03 chiếc) 36
Sửa xe ô tô (01 chiếc) 45

5 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 885
Máy tính xách tay (02 chiếc) 40
Máy photocopy (01 chiếc) 90
Điều hòa nhiệt độ 18.000 BTU (30 bộ) 600
Bàn ghê ́tiếp khách (05 bộ) 100
Sửa xe ô tô (01 chiếc) 55

6 Chi cục………
7 Chi cục Phát triển nông thôn 595

Bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công (thay gạch lát hành lang 03 tầng, sơn
tường trụ sở Chi cục PTNT Hà Nội) 495

 15

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Máy tính xách tay (01 chiếc) 20
Máy Điều hòa nhiệt độ 12.000 BTU  (04 chiếc, bao gồm cả ch phí lắp
đặt) 80

8 Chi cục Kiểm lâm 5.791
Máy Photocopy: 4 bộ (Hạt số 1; 4; 6 mỗi ĐV 01 chiếc; Đội KLCĐ số
1: 1 chiếc) 360

Bàn ghế làm việc (Trang bị cho phòng trực cháy) 1 bàn; 1 ghế: 13 bộ
(13 ĐV trực thuộc) 65

Bàn ghế làm việc (Trang bị cho phòng hỏi cung)  1 bàn; 4 ghế: 16 bộ
(VPCC: 2 bộ và 14 ĐV trực thuộc) 128

Tủ đựng tài liệu: (Trang bị cho phòng hỏi cung): 15 chiếc (VPCC và
14 ĐV trực thuộc) 120

Cây nước nóng lạnh: 15 chiếc (Hạt số 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10: mỗi ĐV 01
chiếc; Đội KLCĐ số 1;2;3: mỗi ĐV 1 chiếc; Trạm PCCCR: 01 chiếc;
VPCC: 01 chiếc)

240

Bộ Âm ly loa đài hội trường: 04 bộ (Hạt số 6;7 mỗi ĐV 01 bộ; Đội
KLCĐ số 1: 1bộ; Trạm PCCCR: 01 bộ) 200

Tủ lạnh : 02 chiếc (Hạt số 1; 6: mỗi ĐV 01 chiếc) 50
Bộ máy tính để bàn + Máy in + Lưu điện:
26 bộ (VPCC; Hạt số 1;2;3;5;6;7;10; Đội KLCĐ số 2;3: mỗi ĐV 02
bộ; Hạt K/lâm số 4; 8; 9; Đội KLCĐ số 1: mỗi ĐV 01 bộ; Trạm
PCCCR: 02 bộ)

520

Máy tính để bàn cấu hình cao: 08 chiếc: (VPCC: 3 chiếc; Hạt số 4;
6;7;8; 9: mỗi ĐV 01 chiếc) 320

Máy tính xách tay cấu hình cao: 08 chiếc: (VPCC: 3 chiếc; Hạt số 4;
6;7;8; 9: mỗi ĐV 01 chiếc) 320

Bộ bàn ghế hội trường 1 bàn 03 ghế: 40 bộ  (Hạt số 2: 10 bộ; Hạt số 7:
15 bộ; Hạt số 8: 15 bộ) 396

Máy điều hòa nhiệt độ 12.000BTU 1 chiều bao gồm cả phụ kiện lắp
đặt : 9 chiếc (VPCC: 4 chiếc; Hạt số 4: 2 chiéc; Hạt số 5: 2 chiếc; Đội
KLCĐ số 1: 1 chiếc)

180

Bộ bàn ghế tiếp khách gỗ tần bì (01 bàn có kính, 02 ghế đơn, 2 ghế dài,
2 đôn): 4 bộ (VPCC: 2 bộ; Hạt số 2: 1 bộ; Đội KLCĐ số 1: 1 bộ) 180

Ti vi 43 inch8 chiếc: 6 chiếc ( Hạt số 1: 1 chiếc; Hạt số 6: 2 chiếc; Hạt
số 7: 2 chiếc; Hạt số 10: 1 chiếc) 132

Thiết bị  bay không người lái (Flycam tầm nhiệt) chuyên dụng: 2 chiếc
(VPCC: 01 chiếc; Hạt số 7: 01 chiếc) 220

Tủ đựng vũ khí: 3 chiếc (VPCC: 02 chiếc; Hạt số 7: 01 chiếc) 63
Máy bơm chữa cháy rừng áp lực cao tự động chuyển tiếp nước (01
chiếc) 325

Máy bơm chữa cháy rừng (05 chiếc) 975
Máy thổi lá động cơ xăng cầm tay (15 chiếc) 150
Sửa chữa xe ô tô (05 xe chuyên dùng) 250
Sửa chữa trụ sở nhà làm việc tại Văn phòng Chi cục 498
Sửa chữa, bảo dưỡng máy bơm siêu cao áp (12 chiếc) 24
Sửa chữa, bảo dưỡng cưa xăng (20 chiếc) 28

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024

 16

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Sửa chữa, bảo dưỡng máy thổi gió (20 chiếc) 28
Sửa chữa, bảo dưỡng máy cắt thực bì (14 chiếc) 19

II Chi sự nghiệp kinh tế 11.000
1 Trung tâm Phát triển nông nghiệp 7.290

Sửa chữa cơ sơ ̉vật chất Văn phòng tại Số 2, ngõ 4, phố Xốm, Hà
Đông, Hà Nội 445

Sửa chữa cơ sơ ̉vật chất phục vụ sản xuất của Trạm Thực nghiệm cây
trồng, huyện Thường Tín 445

Sửa chữa xe ô tô chuyên dụng (03 chiếc) 180
Máy điều hòa nhiệt độ 24.000 BTU 01 chiều bao gồm cả phụ kiện lắp
đặt (02 bộ) 56

Máy điều hòa nhiệt độ 18.000 BTU 01 chiều bao gồm cả phụ kiện lắp
đặt (05 bộ) 110

Máy điều hòa nhiệt độ 12.000 BTU 01 chiều bao gồm cả phụ kiện lắp
đặt (03 bộ) 54

Máy tính xách tay (06 bộ) 90
Màn hình hội trường (01 bộ) 60
Máy sục khí (02 cái) 100
Hệ thống dàn lạnh (2 chiều)(01 hệ thống) 80
Máy cho cá ăn tự động 3A90W (05 chiếc) 50
Trống lọc nước (01 cái) 250
Hệ thống máy hòa tan khí Oxy (01 hệ thống) 350
Máy bơm nước 2,2KW (bao gồm 50m ống mềm) (01 cái) 10
Máy bơm chìm 1,1KW (bao gồm 50m ống mềm)(02 cái) 20
Máy quạt nước tạo Oxy (05 chiếc) 75
Hệ thống băng tải (01 bộ) 120
Máy dán bao bì (01 cái) 700
Máy đếm nông sản hạt tự động (01 cái) 16
Thùng chứa sản phẩm khô (01 cái) 3.387
Thiết bị nâng (01 cái) 600
Máy sục khí (01 cái) 92

2 Ban Quản lý rừng phòng hộ - đặc dụng 640
Bô ̣bàn ghê ́tiếp khách (01 bộ) 10
Xây dựng hệ thống cấp điện cho các trạm gác cửa rừng tại huyện Sóc
Sơn, thành phố Hà Nội  ( 3 hệ thống) 490

Sửa chữa bảo dưỡng xuống máy (01 chiếc) 50
Sửa chữa thiết bị máy móc PCCCR 90

3 Trung tâm Khuyến nông 812
Máy điều hòa 12000 BTU/h hai chiều inverter có lắp đặt (2 chiếc) 40
Máy điều hòa 24000 BTU/h một chiều inverter có lắp đặt (2 chiếc) 60
Màn hình LED hội trường 114
Bộ âm thanh Hội trường (01 bộ) 68
Máy quay kỹ thuật số chuyên dụng và phụ kiện (01 chiếc) 313
Máy ảnh kỹ thuật số chuyên dụng và phụ kiện (01 chiếc) 92
Micro phỏng vấn chuyên dụng 10
Thiết bị phòng cháy chữa cháy 115

4 Trung tâm cứu hộ động vật hoang dã 1.843

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024

 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Súng bắn chất gây mê (01c) 85
Máy gây mê bằng khí (01c) 190
Máy theo dõi thú y Monitor (01c) 33
Máy chụp X-quang thú y kỹ thuật số (01c) 580
Máy ly tâm để bàn (01c) 75
Máy siêu âm xách tay 4D (01c) 320
Máy đọc chíp (01c) 15
Kho lạnh nhiệt độ âm (01c) 226
Máy phun nước áp lực (07c) 210
Phòng cháy chữa cháy 10
Sửa chữa camera 99

5 Trung tâm Phân tích và chứng nhận chất lượng sản phẩm nông
nghiệp Hà Nội 355

Tủ hút mùi (phục vụ pha chất chuẩn, acid, xút, dung môi bay hơi,…
trong phòng thí nghiệm) 01 thiết bị 355

6 Văn phòng Điều phối Chương trình XDNTM 60
Máy điều hòa nhiệt độ 12,000 BTU (03 chiếc) 60

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024

 18

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



20
DANH MỤC SỬA CHỮA CÁC CÔNG TRÌNH NĂM 2024

Giao: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
(kèm theo Quyết định số 2299/QĐ-SNN ngày 19 tháng 12 năm 2023

 của Sơ ̉Nông nghiệp va ̀PTNT Hà Nội)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT TÊN CÔNG TRÌNH DỰ TOÁN
NĂM 2024

1 2 3
Tổng số 496.322

A Công trình chuyển tiếp 133.803
1 Sự nghiệp kinh tế 133.803

Kiên cố hóa kênh Tây thuộc hệ thống thủy nông Ấp Bắc - Nam Hồng, huyện
Đông Anh, thành phố Hà Nội 9.846

Cải tạo, nạo vét kênh tiêu Hoàng Đông, huyện Phú Xuyên, thành phố Hà Nội 11.965

Sửa chữa kè Dương Hà tương ứng từ K11+140 đến K12+540 đê tả Đuống,
huyện Gia Lâm, thành phố Hà Nội 18.661

Sửa chữa mặt đê hữu Đà, đoạn từ K2+200 đến K8+200 đi qua địa bàn xã Sơn
Đà, Tòng Bạt, huyện Ba Vì, thành phố Hà Nội 42.075

Sửa chữa, khắc phục sự cố lún sụt, sạt lở kênh dẫn thượng lưu cống Cẩm Đình,
huyện Phúc Thọ 14.756

Sửa chữa, nạo vét các công trình kênh do Công ty TNHH MTV ĐTPT thuỷ lợi
Sông Nhuệ quản lý trên địa bàn các xã Liên Bạt, Quảng Phú Cầu, Phương Tú,
Trung Tú, Minh Đức, Đồng Tân của huyện Ứng Hoà

18.000

Sửa chữa, nạo vét các trục tiêu chính (kênh Ngoại Độ và kênh Vân Đình) các
công trình kênh do Công ty TNHH MTV ĐTPT thuỷ lợi Sông Nhuệ quản lý
trên địa bàn huyện Ứng Hoà

18.500

B Công trình mới 362.519
I Thực hiện dự án 362.519
1 Chi quản lý hành chính 5.045

Cải tạo sửa chữa trụ sở làm việc của Chi cục QLCL Nông Lâm sản và Thủy sản
Hà Nội 1.825

Sửa chữa nhà làm việc 3 tầng Thanh tra sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 2.220

Sửa chữa trụ sở Chi cục Thủy lợi va ̀Phòng. chống thiên tai tại số 1 Tô Hiệu 1.000

2 Chi sự nghiệp kinh tế 357.474
Nạo vét kênh tiêu A2-14 (đoạn từ K0 đến K9-500) và nhánh Tân Phương
(đoạn tư ̀K0 đến K2-00) 30.344

Nạo   vét   khơi   thông   lòng   dẫn   sông   Nhuệ   đoạn   từ   cống   Hà   Đông
(K18+100) đến đường vành đai 4 (K30+800) 43.401

Sửa chữa, khắc phục tình trạng sạt lở đê sông Duy Tiên trên địa bàn xã
Đại Xuyên, Châu Can, Phú Xuyên 30.744

Sửa chữa đoạn còn lại tuyến ke ̀Tản Hồng - Châu Sơn, huyện Ba Vì 9.332
Cải tạo, sửa chữa Trụ sở làm việc Trung tâm Khuyến nông Hà Nội: 1.761

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Sửa chữa đường hành lang chân đê tả Đuống phía hạ lưu tại K7+400-
K7+700; K7+950-K8+212; phía thượng lưu K2+500-K2+800 và đường
hành lang chân đê tả Hồng phía hạ lưu tại K55+500-K56+000

4.989

Tu sửa dốc lên đê hạ lưu tại   K33+600, K33+780, K35+980, K40+670,
K43+850,  K46+350 K47+210,   đê  tả  Hồng,;   thượng lưu tại  K28+750,
K43+850 đê tả Hồng

1.597

Sửa chữa dốc hạ lưu tại K6+330 và K6+570 đê hữu Cà Lồ, thượng lưu
tại K54+900 đê tả Hồng 908

Sửa chữa  sạt  mái hạ lưu đê hữu Đáy đoạn từ  K5+150 đến K5+250 trên
địa bàn  xã Liên Hiệp, huyện Phúc Thọ 588

Sữa chữa hỏng mặt đê hữu Đáy đoạn từ K6+180-K6+300 trên địa bàn  xã
Sài Sơn và sạt trượt mái  thượng lưu  đoạn từ K15+000 đến K15+150;
mái hạ lưu đoạn từ K15+150-K16+300 đê hữu Đáy trên địa bàn xã Đồng
Quang, huyện Quốc Oai

2.035

Sửa chữa  đê hữu Đáy (đê Tó) đoạn K18+300÷ K18+420 đê hữu Đáy (đê
cấp III) trên địa bàn huyện Chương Mỹ 2.183

Sửa   chữa    đường   hành   lang   hạ   lưu   đê   hữu  Hồng   tại  K48+600   đến
K49+720 4.376

Sửa chữa các dốc lên đê: dốc phía hạ lưu đê hữu Đà tại K7+750; các dốc
phía hạ lưu đê hữu Hồng tại:   K0+650, K6+500, K12+400, K12+830,
K16+930, K17+500,  K18+180, K19+090; các dốc phía thượng lưu đê
hữu Hồng tại: K12+100, K16+500, K17+050, K18+190.

2.116

Sửa chữa dốc lên đê chữ Y tại K5+750 và dốc tại K6+000 phía HL đê
Ngọc Tảo 320

Thu gom đá hộc và xây tường bao quản lý vật tư xây dựng tại  phía hạ
lưu K0+050 đê Liên Trung; Sửa chữa dốc lên lên đê Liên Trung phía hạ
lưu tại  K3+100, K3+400; dốc lên đê hữu Hồng phía hạ lưu tại K41+060,
K42+060; dốc lên đê phía hạ lưu K42+440 đê hữu Hồng, huyện Đan
Phượng

1.084

Sửa chữa dốc lên đê Tiên Tân phía HL  tại K4+000 và K5+800; Sửa chữa
hệ thống cột Hm trên đê Tiên Tân đoạn từ  K0+000-K7+000; trên đê La
Thạch đoạn  K0+000-K6+650.

331

Sửa chữa  kè Tình Quang tương ứng K5+120 đến K5+130, sửa  chữa
đường đỉnh kè phạm vi  K6+160, đê hữu Đuống, quận Long Biên 909

Sửa chữa kè Cẩm Hà đê Hữu Cầu K23+880 – K24+950 7.633
Sửa chữa kè Kim An tương ứng từ K35+800 đến K36+100 đê tả Đáy,
huyện Thanh Oai 1.942

Sửa  chữa  dốc   lên  đê  phía  hạ   lưu  K1+150,  K1+270,  K1+400  đê  bao
Quang Lãng, huyện Phú Xuyên 864

Sửa chữa kè Duyên Hà (Đoạn cuối kè) tương ứng từ K84+450-K84+700
hữu Hồng 590

Sửa chữa đường hành lang chân đê thượng lưu tại K72+020 - K72+700;
Sửa chữa đường hành lang chân đê hạ lưu tại K80+200÷K80+900 đê hữu
Hồng

1.784

STT TÊN CÔNG TRÌNH DỰ TOÁN
NĂM 2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Sữa chữa mặt  đường cơ hạ   lưu đê  hữu Hồng  tại  K91+500-K92+150,
K85+850-K86+180, K87+500-K88+050, K88+800-K89+200, K98+500-
K98+795;  Sửa chữa nhà kho,  cổng,  dốc đường vào kho Xâm Thị   tại
K88+780 đê hữu Hồng

3.438

Bảo   trì  Giếng   giảm   áp  K73+650-K74+000  và  K80+700-K81+130  đê
hữu Hồng 265

Đắp   tầng  phản   áp   để   trồng   tre   chắn   sóng  K111+800-K112+450  hữu
Hồng 1.714

Sửa chữa kè My Dương tương ứng  từ K31+850 đến K32+850 đê tả Đáy,
huyện Thanh Oai 3.026

Khoan phụt vữa gia cố thân đê K14+400-K16+400, K22+500-K24+600
đê hữu Hồng, huyện Ba Vì 3.040

Khoan phụt vữa gia cố thân đê K77+000 - K79+880 đê hữu Hồng, quận
Hoàng Mai 2.183

Khoan phụt vữa gia cố thân đê K83+500-K84+600 đê hữu Hồng, huyện
Thanh Trì 1.556

Khoan phụt vữa gia cố thân đê K61+800-K63+800 tả Hồng, K2+500-
K4+500 đê tả Đuống, huyện Đông Anh 3.138

Sửa chữa kè Xuân Canh tương ứng từ K1+300 đến K2+000 đê tả Đuống,
huyện Đông Anh 16.048

Sửa chữa kè Yên Viên thượng lưu cầu Đuống đoạn tương ứng từ K8+300
đến K8+800 tả Đuống, huyện Gia Lâm 13.327

Sửa chữa kè Cát Bi từ K103+649 đến K104+489 đê hữu Hồng, huyện
Phú Xuyên 21.498

Sửa chữa kè Hồng Hà đoạn tương ứng từ K40+900 đến K41+950 đê hữu
Hồng, huyện Đan Phượng 12.928

Sửa chữa kè Liên Hồng đoạn tương ứng từ K43+200 đến K43+400 và từ
K43+970 đến K44+134 đê hữu Hồng, huyện Đan Phượng 6.278

Sửa chữa hệ thống thiết bị điện công trình Đập Đáy và cống Vân Cốc 9.287
Sửa chữa kè Xâm Thị tương ứng từ K86+139 đến K86+389 và K86+544
đến K86+800 đê hữu Hồng, huyện Thường Tín 18.792

Nạo vét kênh tiêu 71 và kênh dưới đường 71 2.813
Nạo vét kênh tiêu Đan Nhiễm từ K0+00 đến K2+465 1.207
Nạo vét kênh tiêu Bến Tre, lòng ngòi Ba Đông 4.248
Sửa chữa kênh tưới trạm bơm Hạ Dục đi Thượng Vực 4.380
Nạo vét, tu sửa bờ kênh tiêu Ruột Gà 2.171
Xử lý sạt lở và nạo vét kênh tiêu Phụ Chính 4.834
Nạo vét, sửa chữa kênh xả trạm bơm tiêu Phụng Châu 776
Sửa chữa hồ chứa nước Miễu, huyện Chương Mỹ 10.872
Nạo vét kênh Máng 7 6.010
Nạo vét kênh Cầu Nẩy 4.256
Nạo vét kênh N5B 2.459
Nạo vét kênh tiêu trạm bơm Thuỵ Đức 2.333
 Sửa chữa bể hút trạm bơm Sông Hang 1.742
Sửa chữa kênh Bắc hồ Xuân Khanh K0+00 đến K2+400 1.776
Sửa chữa tràn xả lũ hồ chứa nước Vai Xô; tràn xả lũ, cống lấy nước hồ
chứa nước Hóc Cua 9.120

STT TÊN CÔNG TRÌNH DỰ TOÁN
NĂM 2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Sửa chữa hồ chứa nước Đồng Sổ, huyện Thạch Thất 10.252
Sửa chữa cống tự chảy, kênh tưới hồ Linh Khiêu 2.752
Sửa chữa Văn phòng Chi cục TT&BVTV Hà Nội 1.582
Sửa chữa trụ sở làm việc Hạt quản lý đê Cát Bi 613
Sửa chữa chuồng thú dữ số 5, 5A và 6 tại Trung tâm Cứu hộ động vật
hoang dã Hà Nội 1.568

Sửa chữa các chòi canh gác lửa rừng, nhà quản lý và nhà gác cửa rừng 2.427
Sửa chữa Sở Nông nghiệp & PTNT 8.579
Sửa chữa nhà làm việc, hội trường khu quản lý công trình Đập Đáy 2.548
Sửa chữa nhà quản lý, nhà điều khiển cống Cẩm Đình 1.807

STT TÊN CÔNG TRÌNH DỰ TOÁN
NĂM 2024

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



20
DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU

(VỐN SỰ NGHIỆP) NĂM 2024
Giao: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(kèm theo Quyết định số 2299/QĐ-SNN ngày 19 tháng 12 năm 2023
 của Sơ ̉Nông nghiệp va ̀PTNT Hà Nội)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024

Tổng số 33.077
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi của Thủ đô Hà Nội giai đoạn 2021-
2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm  2025

15.000

Dự án Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo năm 2024
thuộc kế hoạch thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững thành phố Hà
Nội giai đoạn 2022 - 2025

18.077

Ghi chú: (*) Sở chủ quản chương trình, nhiệm vụ xây dựng phương án phân bổ, phối hợp Sở
Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan trình UBND Thành phố quyết định giao cho các
đơn vị thực hiện.

 23

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



20
DỰ TOÁN THU, CHI THƯỜNG XUYÊN TỪ NGUỒN VỐN VIỆN TRỢ NĂM 2024

Giao: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
(kèm theo Quyết định số 2299/QĐ-SNN ngày 19 tháng 12 năm 2023

 của Sơ ̉Nông nghiệp va ̀PTNT Hà Nội)

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN
NĂM 2024 (*)

I Thu từ nguồn viện trợ 1.605

Dự án “Thành phố thực phẩm thông minh trên địa bàn thành phố Hà
Nội giai đoạn 2022-2026” - Tổ chức Rikolto International 1.605

II Chi từ nguồn vốn viện trợ

2 Chi sự nghiệp kinh tế

Dự án “Thành phố thực phẩm thông minh trên địa bàn thành phố Hà
Nội giai đoạn 2022-2026” - Tổ chức Rikolto International 1.605

(*) Ghi chú: Thực hiện ghi thu - ghi chi theo tiến độ giải ngân và trong phạm vi dự toán được
giao

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Phu luc 

KE I-IOiCI-I MU TTJ CONG NAM 2024 CAC DTX AN DAU TTI CAP THANH PI-IO 
Giao: So' NOng nghip và Phát triOn hông thôn 

(Kèin theo Quye'r din/i so'4tff/OD-SI\TN ngài4'1/12/2  023 czth Sà Nóng nghip và PTNTHth Nç5i) 

Dcn vi: jrj1 ë/dng 

'fr Danli inuc cm 6ii 

NI óm DA 

Din dithu 

ThOl 

gino 

t1ic 
lijêji 

Quyt dirih du to dir 

JUlY triing 

han 2021- 
2025 

Lu he giai 

ng5n tü 
d1I1 

den Iict Ice 
hoch irn 

2023 

IC11V nãrn 2024 
Dr 

lIT 
2024 

til 
Clii cliii 

A B C S, ngñy QD 
"i 
. wig mirc . 

Tong so 
Trong do 

NSTW 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1] 12 13 14 15 16 

TONG CQNC 2 1 1 9.286.759 1.744.125 6.941.602 578.500 2 

I Linli vuc  thus' loj 2 8.976.617 1.638.000 6.939.602 493.000 2 

a Cdcdua'n c/iiiyeii (ip 2 8.9 76.617 1.638.000 6.939.602 493.000 2 

• 

1 

V 

Cong trinh hong diOm 2021-2025: 
Cñi 1hin he thOng tiêu nuâc khu vrc phla Tay th/inh ph0 
1-Fit NOi (triim born tiu Yen Nghla) 

- 

1 

V  

Hoâi 
Dcrc, 1-la 

Döng 

2013- 
30/6/2 

024 

1834/QD-UBND 
23/02/2013; 

743/QD-UBND 
13/02/2019; 

2548/QD-1Jl3ND 
10/6/2021; 

05/QD-UIIND 
03/01/2023; 

5974/QD-Ur3ND 
22/11/2023 

4.722852 938.000 3.296.749 313.000 1 

SNOng 
nghipvO 

. - 
Phat trien 
nOrig thôn 

V V  

-Zi 
V 

t.4-
S V 4? \. 

2 
Tiitp ncrâc ciii tOo  khôi phpc song Tich hr Lirong Ph/i x5 
ThuOn M5, huyn Ba VI 

V 

1 

V 

Ba Vi, 
Soii Tity 

2011- 
2024 

4927/QD-UI3ND 
06/10/2010; 

1054/QD-UBND 
04/3/2016; 

143 1/QD-UIIND 
27/4/2022; 

V2184/QDuBND 
12/4/2623; 

5980/QD-U13ND 
22/1 1/2023 

V 

V 
 

4.253.765 

•'- 

V  

• 700.000 3.642.853 180.000 1 

S/i Nông 

nghip vii 
Phiit trien 
nOng lhOn 

V 

b Do' au inói ,zO,,r 2024 

I Liiih viic dO t310ii 1 1. 310.142 105.125 2.000 85.500 

a Ciicdredn clinythi Iip 1 303.995 100.625 2.000 80.000 



Ti' 

Nhórn DA 

Dja diem 

Thöi 
Quyt djnh &in tir dt 

K}IV trung 
1in 2021- 

2025 

Luy e gia 
ngfln tir 

KHV näm 2024 
Dir 
uen 
lIT 
2024 

Chü Iu 
tu 

Ghi cIii 
Danli muc du an 

A B C 

gian 
• 

Iiiii S, ngày QD 
Tang mIrc 

du tir 

' dnu C iy an 
den Jiet k 
hoach iiäm 

2023 

Tong so 
Trong 

NSTW 

2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Dr in thinh p1iii s 13: Haiti t1iin tuy&i dê ti Day 
on tir 1(10+200 dn 1(14+700, thinh ph6 Hi Ni thuc 

dr in Tu b xung yu h thong d diu giai don 2021- 
2025 

I Hoii Duc 
2022- 
2025 

3729I' 
PCTT 

04/10/2022 
303.995 100.625 2.000 80.000 

S& Nông 
ngIp vi 

iiat trin 
nông thôn 

NSTWdo 
13* Nong 
ngIiip vii 
p1i6t (rin 
nong than 

I là 
203.370 
tu dg, 
NSDP là 
100.625 

triu d8ng. 

b Dc an nzói ,urn 2024 1 6.147 5.500 5.500 

Xr 1 kIin cp kh&c phic s c li mt dê vi st ca 
Thtrqng Liru di Ti Hong tai  xi Tring Vit, huyn Mi 
Lirih - 

1 Mi Linh 2023 
1369/QD-SNN 

18/8/2023 
6.147 5.500 5.500 

Sâ Nông 
nghip vi 
Phát trin 
nông thôn 

B6trIv/n 
d thanh 
toánkliii 

hin. US 

trung 
ngn d 
phu1 

tniiihil 


		2023-12-20T17:42:30+0700


		2023-12-20T17:43:52+0700


		2023-12-20T17:54:53+0700


		2023-12-21T10:55:06+0700


		2023-12-21T10:55:06+0700


		2023-12-21T10:55:06+0700




